---

<sup>4</sup> Cf. PII XI Litt. Enc. *Ad catholici sacerdotii*, 20 dec. 1935; PII XII Adhort. Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950; IOANNIS XXIII Litt. Enc. *Sacerdotii Nostri primordia*, 1 aug. 1959.

<sup>5</sup> Cf. S. Congr. Concilii decreta d. 1 iul. 1926; d. 28 iul. 1931; d. 22 mart. 1950.

<sup>6</sup> Cf. Mt. V, 13-14.

<sup>7</sup> Corrige: ergo.

que cum cooperatoribus laicis; c) per diligens et assiduum ministerium in commodum fidelium, qui eidem sunt commissi.

V. Cum sacerdotes ad sanctitatem ut homines vocati sint et insuper Iesu Christi ministri sint constituti, virtutes etiam naturales acquirere et perficere curent, secundum monita S. Pauli Apostoli: « Quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque iusta, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disciplinae, haec cogitate » (Phil., IV, 8).

VI. Cum Christus Dominus dixerit: « Unus est enim magister vester; omnes autem vos fratres estis » (Mt., XXIII, 8), sacerdos unum se sentiat cum fidelibus tamquam fratribus. Inter quos praesto sit ad ministerium sanctum Christi libenter explendum, et studeat ut non dominetur (cf. 2 Cor., I, 23), sed ut omnibus omnia factus (1 Cor., IX, 22), eos sibi idoneos collaboratores adducat in aedificandam Ecclesiam.

VII. Sacerdotis vita spiritualis, quae est anima eius apostolatus, his mediis maxime fovetur:

a) Assidua consuetudine legendi et meditandi Sacram Scripturam, necnon studio sanctorum Patrum et Theologiae.

b) Attenta et devota participatione vitae liturgicae Ecclesiae, praesertim in offerendo eucharisticum sacrificium et in persolvendo divinum officium, necnon ardentissima pietate erga Christum Dominum, praecipue in SS. Eucharistia.

c) Docili obsequio motioni Spiritus Sancti, qui Christi ministrorum actionem praevenit, concomitatur et perficit.

d) Amore filiali erga Beatissimam Virginem Mariam, Matrem « Christi Sacerdotis ».

e) Oratione mentali clericis omnino necessaria, ad quam peragendam iidem congruum tempus cotidie sibi reservent.

f) Exercitiis spiritualibus, quibus omnes clerici indigent, et ideo praescribitur ut sacerdotes iis quotannis primo sacerdotii quinquennio, postea vero alternis saltem annis, vacent, nisi iusta de causa et expressa proprii Ordinaris licentia eximantur.

g) Mentrua recollectione, cotidiana conscientiae discussione, lectione spirituali, frequenti peccatorum confessione, directionis spiritualis usu, operibus misericordiae et praeprimis erga confratres.

VIII. Peculiaris clericorum dignitas eorumque vitae spiritualis praeservatio et progressus, itemque maior apostolici muneris efficacia, exigunt ut quilibet sacerdos dioecesanus speciales cautiones servet, ne, in hoc saeculo vivens, huic saeculo conformetur (Rom., XII, 2). Firma igitur manente disciplina a can. 139 C.I.C. praescripta, praeterea enixe commendatur ut in Episcoporum conferentiis nationalibus certae normae statuatur, locis et temporibus convenienter aptatae, ut etiam externa forma vitae sacerdotalis suo apostolico muneri respondeat, populum aedificet, ipsius sacerdotis dignitatem incolumen servet.